
PMH ПМР
Администрация де стат 

дин районул Григориопол 
ши орашул Григориопол 

ИНСТИТУЦИЯ МУНИЧИПАЛЭ 
«ДИРЕКЦИЯ ДЕ КУЛТУРЭ 
ДИН ор. ГРИГОРИОПОЛ»

ПМР

Державна адмшютращя 
Григорюпольського району 

i мюта Григорюполь 
МУНЩИПАЛЬНА УСТАНОВА 

«ГРИГОРЮПОЛЬСКОЕ УПРАВЛ1ННЯ 
КУЛЬТУРИ»

Государственная администрация 
Григориопольского района и города Григориополь 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГРИГОРИОПОЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ»

П Р И К А З

26 сентября 2022 года

г. Григориополь

СОГЛАСОВАНО
;министрации 
льского района и 

ополь
О.Ф. Габужа 

2022 года

Об установлении на 2023 год тарифов на услуги 
оказываемые МУ «Григориопольское Управление культуры»

№ 47

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 21 сентября 2022 года № 346 «Об установлении на 2023 год предельных 
уровней тарифов на услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, 
подведомственных Государственной администрации Григориопольского района и 
города Григориополя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить на 2022 год уровень тарифов на платные услуги, оказываемые МУ 
«Григориопольское Управление культуры»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Предельные 
уровни 

тарифов, 
рубли ПМР

1 2 3 4

1. М униципальное учреж дение «Григориопольское У правление культуры »
1. У слуги учреж дений клубного типа:

а) проведение конкурса, смотра, фестиваля 1 мероприятие 339,10
б) проведение тематической программы 1 час 226,05
в) организация и проведение гала-концерта, 

гастрольного концерта профессиональных 
артистов и творческих коллективов стран 
Содружества Независимых Государств

1 час 226,05

1



1 2 3 4
г) проведение театрализованной концертной 

программы, театрализованного представления 
(входная плата)

1 билет 5,20

д) проведение циркового, эстрадно-циркового 
представления (входная плата)

1 билет 5,20

е) проведение конкурсно-развлекательной, 
игровой программы (входная плата)

1 билет 5,20

ж) проведение шоу-программы (входная плата) 1 билет 7,00
з) проведение новогоднего представления, 

детского утренника
1 билет 5,20

и) организация и проведение мероприятий (дни 
рождения, выпускные вечера)

1 час 226,05

К) организация и проведение праздника, 
гражданского и семейного обрядов

1 час 226,05

л) организация выступления творческих 
коллективов

1 час 226,05

м) организация и проведение мероприятий по 
заявке организации

1 час 226,05

Н) демонстрация кинофильмов (входная плата):
1) для взрослых 1 билет 4,50
2) для детей 1 билет 2,30
0) проведение вечера отдыха, вечера танцев, 

дискотечной программы
1 билет 5,00

п) техническое обслуживание мероприятий с 
использованием звуковой и световой 
аппаратуры

1 час 226,05

р) нанесение аква-гримма 1 человек 10,00
с) проведение занятий в клубных формированиях:
1) в ансамбле эстрадного танца 1 час 4,85
2) в ансамбле народного танца 1 час 4,85
3) в ансамбле восточного танца 1 час 4,85
4) в студии эстрадного вокала 1 час 4,85
5) в студии обучения игре на гитаре 1 час 4,85
6) в театральной студии 1 час 4,85
7) в цирковой студии 1 час 4,85
8) в студии декоративно-прикладного искусства 1 час 4,85
9) в студии изобразительного искусства 1 час 4,85
10) в группе оздоровительной аэробики 1 час 4,85

2. М униципальное учреж дение «Григориопольская  
централизованная библиотечная система»

2. Оформление бланка читательских документов 
при записи и (или) перерегистрации читателей 
(без стоимости бланка)

1 бланк 0,40

3. Выдача на дом документов на различных 
носителях:

а) из фонда читальных залов 1 издание 0,40
б) из платного отдела (фонда) 1 издание 0,40
4. Выдача документов сверх установленного срока 1 издание 0,40
5. Изготовление копий печатных изданий, 

находящихся в фондах библиотеки
1 страница 0,65

2



1 2 3 4
6. Оказание помощи пользователю библиотекарем 

при работе в Интернете и (или) при работе с 
программами и базами данных

1 час 7,80

7. Результативный поиск информации в сети 
Интернет по заявке пользователя:

а) текстовой информации 1 час 1,95
б) электронных книг 1 час 1,95
8. запись материалов на носитель пользователя:
а) flash-память 1 запись 0,65
б) оптический диск 1 запись 0,65
9. Распечатка материалов (черно-белая):
а) текст без изображения 1 страница 0,30
б) фото и иллюстрированные материалы к тексту 1 страница 0,40

3. М униципальное учреж дение «О бъединенны й историко
краеведческий музей г. Григориополь»

10. Предоставление возможности 
фотокопирования, репродуцирования, 
ксерокопирования, сканирования предметов 
(экспонатов) музейного фонда

1 копия 0,10

11. проведение тиражных экскурсий по городу:
а) пешеходные (тематические, обзоры) 1 час 7,00
б) авторские (подготовленные по специальному 

заказу)
1 час 7,00

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Н.А. Думитрашко

3


